http://viettinlaw.com/ 	            	 Hotline : 1900 565689

	TÒA ÁN NHÂN DÂN ......
Số : ......./ TB-TA
	Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

							......, ngày...... tháng......... năm..........

THÔNG BÁO
TRẢ LẠI ĐƠN KHỞI KIỆN

Kính gửi:………………………………………….……........................…………..
 Địa chỉ: ………………………………………………………………...................

            Sau khi xem xét đơn khởi kiện của: …………………… và các tài liệu, chứng cứ kèm theo (nếu có) về việc yêu cầu Toà án giải quyết (ghi tóm tắt các yêu cầu trong đơn khởi kiện).
	Xét thấy đơn khởi kiện thuộc trường hợp : ......................................................

            Căn cứ vào điểm…….khoản 1 Điều 168 (hoặc khoản 2 Điều 169) của Bộ luật tố tụng dân sự;
            Toà án nhân dân………………………………. trả lại đơn khởi kiện cùng các tài liệu, chứng cứ kèm theo (nếu có) và thông báo cho người khởi kiện được biết.
            Trong thời hạn 3 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được Thông báo trả lại đơn khởi kiện, người khởi kiện có quyền khiếu nại với Chánh án Toà án nhân dân…… về việc trả lại đơn khởi kiện theo quy định của pháp luật tố tụng dân sự.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu hồ sơ vụ án.
	  TÒA ÁN NHÂN DÂN
THẨM PHÁN

 http://viettinlaw.com/ 	            	 Hotline : 1900 565689

image1.png